РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АСКИЗСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

                                                        РЕШЕНИЕ

«02» мая 2024 год                                с. Бельтирское                                     № 149

	[bookmark: _Hlk77689331]Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района республики Хакасия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия от 08.01.2006 №5, Совет депутатов Бельтирского сельсовета РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия (приложение №1 к настоящему Решению).
2. Признать Решение Совета депутатов Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия от 25.12.2023 №130 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района республики Хакасия» утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия в разделе «Муниципальный контроль».

Глава Бельтирского сельсовета                                                           В.П. Капустин

Приложение №1
Утвержден
Решением Совета депутатов Бельтирского сельсовета
от 02.05.2024 № 149

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Бельтирский сельсовет
Аскизского района Республики Хакасия

1. Отсутствие сведений об окончании земляных работ по истечении срока действия разрешения на их проведение (ордера).
2. Увеличение на 50 процентов по сравнению с предыдущим месяцем числа лиц, получивших травмы в зимний период (ноябрь-март) при падении на дворовых территориях многоквартирных домов по информации из медицинских учреждений.